ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK KÔI

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

	Số:       /BC-UBND

	Đăk Kôi, ngày     tháng     năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả rà soát, thống kê tình hình đội ngũ công chức, viên chức
ngành tư pháp trên địa bàn xã

Kính gửi: Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 365/STP-VP ngày 19/8/2025 của Sở Tư pháp về việc rà soát, thống kê tình hình đội ngũ công chức, viên chức ngành tư pháp; Uỷ ban nhân dân xã Đăk Kôi báo cáo cụ thể như sau:
Qua rà soát, tổng số công chức ngành tư pháp trên địa bàn xã hiện nay là 02 công chức (không bao gồm công chức lãnh đạo, quản lý). Về trình độ chuyên môn: Đại học 02/02 công chức (chiếm tỷ lệ 100%). Đội ngũ công chức ngành tư pháp xã hiện nay chưa đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp trong tình hình mới.

Lý do: Hiện nay, trên địa bàn xã có 02 công chức ngành tư pháp, tuy nhiên 01 công chức chủ yếu phụ trách công tác của HĐND và lĩnh vực nội chính, tiếp công dân nên việc triển khai các nhiệm vụ liên quan đến công tác tư pháp còn gặp rất nhiều khó khăn, chưa đáp ứng được yêu cầu hiện nay.
(có phụ biểu chi tiết kèm theo).
Trên đây là báo cáo của UBND xã Đăk Kôi về thực trạng đội ngũ công chức ngành tư pháp trên địa bàn xã./.
	Nơi nhận:

- Như trên (b/c);

- TT Đảng uỷ xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Trí

2